
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

№2 «Улыбка»  
 624022, Свердловская область, город Сысерть, микрорайон «Новый», 36 тел: 

834374-74015    e-mail: 2madou@mail.ru     сайт: https://2ulybka.tvoysadik.ru/  
 

ПРИКАЗ № 30– ОД   

01.02.2024 г.                                 г. Сысерть  

  
О составе членов инновационного проекта «Развитие современных механизмов и 

технологий общего образования на основе деятельностного метода Л.Г. Петерсон 

(инновационная методическая сеть «Учусь учиться»)»  

  

В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" и договором о 

сотрудничестве № 497 –МИП от 31.01.2024 года с негосударственным образовательным 

учреждением дополнительного образования «Институт системно-деятельностной 

педагогики»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить состав членов инновационного проекта:  

 Ахмедова Марина Петровна, воспитатель;  

 Животова Татьяна Геннадьевна, воспитатель;  

 Костарева Наталья Юрьевна, воспитатель;  

 Костарева Анна Валерьевна, воспитатель;  

 Трофимова Ольга Валерьевна, воспитатель;  

 Трофимова Татьяна Николаевна, воспитатель;  

 Партина Нелли Георгиевна, воспитатель.  

2. Назначить руководителем инновационного проекта Швалеву Ольгу Владимировну, 

заместителя заведующего по УВР;  

3. Членам и руководителю инновационного проекта:   

 пройти курсы повышения квалификации по теме проекта;  

 разработать дорожную карту по внедрению в образовательный процесс 

программу математического развития дошкольников «Игралочка» и 

представить её на итоговом педагогическом совете (май 2024 г.);  

 использовать в воспитательно-образовательном процессе технологию 

деятельностного метода обучения (технологию «Ситуация» в ДО), анализ 

применения данной технологии представить на итоговом педагогическом 

совете (май 2024 г.);  

 участвовать в мероприятиях НОУ ДПО «Институт системно-деятельностной 

педагогики».  

https://2ulybka.tvoysadik.ru/
https://2ulybka.tvoysadik.ru/
https://2ulybka.tvoysadik.ru/


  


